
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:           /QĐ-UBND        Bình Định, ngày         tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất (bổ sung) năm 2023  
tại các quỹ đất do Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh quản lý  

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 
Căn cứ Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND tỉnh 

Ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử 
dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh 
về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định 
số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND tỉnh ban hành quy định về đấu 
giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê 
đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 446/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất để tạo nguồn thu ngân 
sách tỉnh từ tiền sử dụng đất năm 2023 đối với các quỹ đất do tỉnh quản lý; 

Theo đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại Tờ trình số 119/TTr-

TTPTQĐ ngày 29/5/2023 và ý kiến thẩm định của Sở Tài nguyên và Môi trường tại 
Tờ trình số 620/TTr-STNMT ngày 02/6/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất (bổ sung) để tạo 
nguồn thu ngân sách tỉnh từ tiền sử dụng đất năm 2023 đối với các quỹ đất do 

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh quản lý, cụ thể như sau: 
- Tổng số quỹ đất đưa ra đấu giá: 02 quỹ đất. 
- Tổng số lô đất đưa ra đấu giá: 31 lô. 

 - Tổng diện tích đưa ra đấu giá: 9.302,18m2. 

 - Tổng số tiền dự kiến thực hiện: 78.147.000.000 đồng. 

(Chi tiết như Phụ lục kèm theo) 

2011 07 06



 

 

2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bổ sung Quyết 
định số 446/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính, Tư pháp, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Trưởng 
ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Trưởng ban Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh; Giám 

đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Trung tâm 
Phát triển quỹ đất tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                           
- Như Điều 3;                                                     
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K16. 

    KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

      Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 



Số lô  Diện tích
(m2) 

Số lô Diện tích
(m2)

Dự kiến thu ngân 
sách (đồng)

1
Khu tái định cư Vinh Quang, xã 
Phước Sơn, huyện Tuy Phước 10 2.407,00 10 2.407,00 12.997.800.000

Bắt đầu từ cuối 
tháng 7/2023

2
Khu tái định cư Quảng Vân, xã 
Phước Thuận, huyện Tuy Phước 21 6.895,18 21 6.895,18 65.149.922.400

Bắt đầu từ cuối 
tháng 7/2023

Tổng cộng 31 9.302,18 31 9.302,18 78.147.722.400

Phụ lục
KẾ HOẠCH ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT (BỔ SUNG) NĂM 2023 ĐỐI VỚI CÁC 

QUỸ ĐẤT DO TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT TỈNH QUẢN LÝ
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND  ngày         /         /2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Quỹ đất năm 2023 Dự kiến đấu giá thành năm 2023

Khu đấtSTT
Thời gian dự 
kiến đấu giá Ghi chú

Số: 2011/QĐ-UBND
Thời gian ký: 07/06/2023 13:30:42 +07:00


